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PRODUCTO ESP. No REVISIÓN VIGENCIA AUTORIZÓ

BUTIL CARBITOL QCS-030 06 Abr-2021 QFB Luis Oliva

Sinónimos:

Descripción:

Aplicaciones:

PARÁMETRO

Color

Densidad a 25 ºC  kg/L

Pureza por CG

Humedad por Karl Fischer

Solubilidad en agua 1:1

0
0
0
0
0
0

FCT 02-1/4

0

0

FICHA TÉCNICA

0
0
0

0
0
0
0

Completa

0
0

MÉTODO

MA-28

MA-03

MA-01

MA-02

MA-05

0

0.950 +/- 0.003

98.500 % mín

0.100 % p/v máx

Los certificados de calidad pueden presentar más parámetros  de los establecidos en esta especificación.

Se utiliza como solvente activo en diferentes formulaciones de limpiadores base agua ó caústicos. Tiene

algunas aplicaciones específicas en adelgazadores especiales. Es un solvente activo de evaporación lenta

utilizado en la fabricación de pinturas.

DETERMINACIONES

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

ESPECIFICACIÓN

Estructura Química

Monometil eter del dietilen glicol, butoxidietilenglicol, 2-(2-

butoxietoxi)etanol

Líquido incoloro de olor muy suave y de evaporación lenta.

Incoloro

QUIMAX SA DE CV


